
1
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 7 9 6, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
 
Julgar frustrados itens da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 
119/2022 – PMTB, Processo Licitatório 
45728/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe o artigo 81, IX 
da Lei Orgânica do Município; 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º JULGAR frustrado o item 15, conforme lista constante na 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 119/2022 – PMTB, Processo 
Licitatório 45728/2022, que tem por objeto o a aquisição de equipamentos 
odontológicos para o centro de especialidades odontológicas e UBS. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 14 de 
outubro de 2022. 

 
 
 

   Marcio Artur de Matos  
    Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



2
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
P O R T A R I A N.º 4 9 4 6 

 
 
 
 
Nomeia Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Licitação, 

que fica composta pelos seguintes servidores:  

I - Marciano Moleta – Matrícula 10.273 – Presidente 

II - Andrei Crystian Vieira - Matrícula 10.585 – Membro 

III - Celso Roberto Babo Alves Junior – Matrícula 10.484 – Membro 

IV – Érica Fabieli de Lima - Matrícula 10.952 – Membro 

V – Graziele Rodrigues Prestes Honorato – Matrícula 10.947 – Membro 

VI - José Eduardo Munhoz Martins – Matrícula 10.344 – Membro 

VII – Leonardo Canova Lima – Matrícula 11.067 – Membro 

VIII – Pâmela Cristina de Andrade Vaz – Matrícula 10.144 – Membro 

 

Art. 2º São atribuições da Comissão Permanente de Licitação: 

I - Receber todos os documentos pertinentes ao objeto que está sendo licitado, 
sejam aqueles referentes à habilitação dos interessados, sejam aqueles referentes 
às suas propostas;  
 
II - Examinar os referidos documentos à luz da Lei e das exigências contidas no 
edital, habilitando e classificando os que estiverem condizentes e inabilitando ou 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

 
Data: _____/_____/_______ Pág. _____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-
PR 



3
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

desclassificando aqueles que não atenderem às regras ou exigências previamente 
estabelecidas;  
 
III - Julgar todos os documentos pertinentes às propostas apresentadas, em 
conformidade com o conteúdo do edital, classificando-os em conformidade com o 
que foi ali estabelecido.  
 

Art. 3º São atribuições do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação: 
 
I – Assinar os editais de licitação; 
 
II – Promover as medidas necessárias ao procedimento e julgamento das 
licitações, zelando pela observância dos princípios constitucionais atinentes à 
Administração Pública, das normas gerais da legislação federal especifica, da 
ordem dos trabalhos e daqueles que forem estipulados no ato convocatório;  
 
III – Convocar as reuniões da comissão, com antecedência mínima de 24 (vinte e 
quatro) horas, indicando a matéria a ser apreciada;  
 
IV – Presidir as Reuniões da Comissão, com direito ao voto de qualidade;  
 
V – Encaminhar ao Chefe da Divisão de Licitações o resultado final do julgamento 
para homologação e/ou adjudicação, após o decurso de todos os prazos recursais;  
 
VI – Assinar as atas referentes aos trabalhos da Comissão;  
 
VII – Encaminhar ao Prefeito Municipal, para julgamento, os recursos interpostos 
devidamente instruídos, nos termos do § 4º do artigo 109 da Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações. 
  

Art. 4º São atribuições dos demais membros da Comissão: 

I – Auxiliar o Presidente no exercício de suas atribuições, substituindo-o em seus 
impedimentos e afastamentos legais;  
 
II – Assinar as Atas referentes aos Trabalhos da Comissão; 
 
III – Responsabilizar-se pela Secretaria da Comissão, pelos serviços de 
secretariado às reuniões da comissão e redação das respectivas atas, preparação 
dos mapas comparativos das propostas apresentadas pelos licitantes; e  
 



4
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

IV – Exercer outras atribuições que lhe sejam delegadas pelo Presidente da 
Comissão. 

Art. 5º A nomeação dos referidos membros da Comissão Permanente 

de Licitação, será pelo prazo de 1 (um) ano. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as 

contidas na Portaria nº 4.624, de 15 de outubro de 2021. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 14 de 
outubro de 2022. 
 

 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 



5
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

P O R T A R I A Nº 4 9 4 7 
 
Nomeia Comissão Organizadora do XVI 
Festival de Música Gomárabica. 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições, 
 
Considerando o Memorando nº 529/2022-SMCER. 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º NOMEAR, os seguintes servidores para comporem a Comissão 
Organizadora do XVI Festival de Música Gomárabica, a ser realizada pela 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação, do Município de Telêmaco 
Borba, conforme abaixo relacionado; 

 
I- FABRÍCIO NUNES FLORES - PRESIDENTE; 
II- ANTONIO MARCOS AFONSO; 
III- MARCELA GABRIELLY RIBEIRO; 
IV- ELYSON GOMES RIBEIRO; 
V- ROGERIO DE MOURA JORGE; 
VI- RAFAEL DE PROENÇA KUPKA. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

 
Art. 3º Esta comissão terá vigência até a data da realização do referido 

evento e conclusão das demandas posteriores. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 14 de 
outubro de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



6
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028



7
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028



8
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028



9
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 

DMSPT-TBTRAN 
 

 
 

 
 
EDITAL Nº 022/2022 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos 
veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos destinatários, proprietários 
dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo 
especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, caso queira, no prazo da data limite nesse edital, 
retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Avenida Prefeito Cacildo Batista de Arpelau n° 490 Centro/Terminal Rodoviário, 
CEP: 84.261-200, para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real condutor, conforme disposto no art. 257, parágrafo 7 da mesma 
Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo pessoa jurídica o proprietário do veículo, a não indicação do condutor, 
implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

PLACA Nº A. I. T. DATA 
INFRAÇÃO ARTIGO 

AVISO DE 
RECEBIMENTO -

AR 
DATA LIMITE 

  AHW7C07 279150T000002131 25/07/2022 181 XV BT 874013710 BR 12/09/2022 
AST8305 279150T000002152 10/08/2022   181 XVII BT 874032078 BR 17/10/2022 

     ATI6321 279150T000002156 24/08/2022 252 BT 874031695 BR 17/10/2022 
AFT6017 279150T000002159 19/08/2022 181 XVII BT 874034207 BR 20/10/2022 
AMY9D61 279150T000002329 28/06/2022 181 XVII BT 732516951 BR 01/09/2022 
CIQ6636 279150T000002546 08/08/2022 181 XVII BT 874031925 BR 17/10/2022 
ASB0098 279150T000002725    19/07/2022 181 XVII BT 874020534 BR  22/09/2022 
ASB0098     279150T000002731 20/07/2022 181 XVII BT 874020551 BR 22/09/2022 
AVH9312 279150T000002735 22/07/2022 181 XVII BT 874020579 BR 22/09/2022 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 

DMSPT-TBTRAN 
 

 
 

ASB0098 279150T000002736 22/07/2022 181 XVII BT 874020548 BR 22/09/2022 
ACJ6994 279150T000002774 03/08/2022 244 III BT 874021628 BR 26/09/2022 
ATI0725 279150T000002777 03/08/2022 181 VIII BT 874021614 BR 26/09/2022 

KNM7A60 279150T000002778 03/08/2022 181 VIII BT 874021676 BR 29/09/2022 
NYU7959 279150T000002955 27/07/2022 181 XVII BT 874024788 BR 30/09/2022 
CZO2846 279150T000002982 09/08/2022 181 XX BT 874031347 BR 17/10/2022 
AHJ9806 279150T000002984 08/08/2022 181 XVII BT 874031660 BR 17/10/2022 
LCO7095 279150T000003022 03/08/2022 181 XVII BT 874028705 BR 10/10/2022 
APM7786 279150T000003026 02/08/2022 181 XVII BT 874028643 BR 10/10/2022 
DWP4714 279150T000003038 19/08/2022 252 BT 874032373 BR 17/10/2022 
ATP0776 279150T000003039 19/08/2022 252 BT 874032206 BR 17/10/2022 
NYU7959 279150T000003068 25/07/2022 181 XVII BT 874024774 BR 30/09/2022 
AVF3D17 279150T000003047 22/08/2022 181 VIII BT 874031205 BR 17/10/2022 
EPC8C12 279150T000003048 13/08/2022 181 XVII BT 874031625 BR 17/10/2022 
ACM8670 279150T000003099 28/07/2022 181 XVII BT 874024624 BR 30/09/2022 
APM7786 279150T000003154 04/08/2022 181 XVII BT 874028630 BR 10/10/2022 
LCM1760 279150T000003156 04/08/2022 181 XVII BT 874027705 BR 10/10/2022 
ASC3651 279150T000003163 19/08/2022 186 II BT 874031259 BR 17/10/2022 
BEQ9I18 279150T000003164 19/08/2022 181 VIII BT 874031320 BR 17/10/2022 
AJN9804 279150T000003167 08/08/2022 181 XVII BT 874031191 BR 17/10/2022 
MBV8253 279150T000003173 10/08/2022 181 XVII BT 874031801 BR 17/10/2022 
ATI6321 279150T000003174 10/08/2022 181 XVII BT 874031727 BR 17/10/2022 
ATA8E79 279150T000003179 25/08/2022 168 BT 874031894 BR 17/10/2022 
MFO5757 279150T000003202 25/08/2022 252 BT 874031378 BR 17/10/2022 
BRV8040 279150T000003281 03/08/2022 181 XVII BT 874027722 BR 10/10/2022 
AFL5I27 279150T000003286 02/08/2022 181 XVII BT 874028691 BR 10/10/2022 
ALH0421 279150T000003294 01/08/2022 181 XVII BT 874028745 BR 10/10/2022 
AJW5156     279150T000003308 19/08/2022 181 XX BT 874031687 BR 17/10/2022 



10
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 

DMSPT-TBTRAN 
 

 
 

DQZ1219 279150T000003312 11/08/2022 181 XVII BT 874032152 BR 17/10/2022 
ARJ5416 279150T000003313 11/08/2022 181 XVII BT 874031996 BR 17/10/2022 
ATX3224 279150T000003314 11/08/2022 181 XVII BT 874032149 BR 17/10/2022 
AOS7B09 279150T000003315 10/08/2022 181 XVII BT 874031642 BR 17/10/2022 
BDL8G16 279150T000003354 20/08/2022                182 VI BT 874031554 BR 17/10/2022 
MBV8253 279150T000003364 10/08/2022 181 XVII BT 874031792 BR 17/10/2022 
ATJ4G20 279150T000003368 08/08/2022 181 XVII BT 874032356 BR 17/10/2022 
LCW6G71 279150T000003378 08/08/2022 181 XVII BT 874031381 BR 17/10/2022 
EQQ3D56 279150T000003380 23/08/2022 181 XV BT 874031744 BR 17/10/2022 
AOB4892 279150T000003402 12/08/2022 181 XVII BT 874032118 BR 17/10/2022 
ATI6321 279150T000003405 12/08/2022 181 XVII BT 874031713 BR 17/10/2022 
EDE1J17 279150T000003413 11/08/2022 181 XX BT 874031791 BR 17/10/2022 
APU0739 279150T000003666 31/08/2022 252 BT 874033382 BR 20/10/2022 
BCW9C24 279150T000003686 31/08/2022 168 BT 874034989 BR  24/10/2022 
AYA1D91 279150T000003687 31/08/2022 209 BT 874035128 BR 24/10/2022 
ANJ1F42 279150NIC0003298 05/07/2022 257 BT 874017376 BR 10/06/2022 
IZD1H98 279150NIC0003177 05/07/2022 257 BT 874014600 BR 04/07/2022 
ANE3226 279150NIC0003230 05/07/2022 257 BT 874016985 BR 22/04/2022 
AVO7E23 279150NIC0003315 05/07/2022 257 BT 874017380 BR 20/06/2022 
AJH3885 116100T000206229 24/08/2022 181 XIX BT 874033365 BR 20/10/2022 
AJM7478 116100T000206208 24/08/2022 181 VIII BT 874033379 BR 24/08/2022 
AYT6H24 116100E009505532 28/08/2022 250 IA BT 874034839 BR 24/10/2022 
DWQ2J98 116100T000205002 23/08/2022 182 V BT 874032838 BR  17/10/2022 
IRO2799 116100E009490468 24/07/2022 181 VIII BT 874016455 BR 15/09/2022 
NGT8A08 116100E009490770 12/08/2022 228 BT 874031024 BR 14/10/2022 
ARN1E51 116100E009490780 15/08/2022 181 XV BT 874027501 BR 06/10/2022 
BEU7E97 116100E009505020 14/08/2022 186 II BT 874027210 BR 06/10/2022 
ARV6104 116100E009490415 31/07/2022 181 XV BT 874019902 BR          19/09/2022 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 

DMSPT-TBTRAN 
 

 
 

ASH1672 116100E009505415 21/08/2022 181 XVII BT 874030103 BR 10/10/2022 
JKU2976 116100E009490443 03/08/2022 181 XIX BT 874021645 BR 26/09/2022 
ACY5123 116100E009490498 28/07/2022 181 XV BT 874019071 BR 19/09/2022 
AQZ4C73 116100E009490841 03/08/2022 181 XVIII BT 874021631 BR 26/09/2022 
DMI0D03 116100E009505507 22/08/2022 228 BT 874032395 BR 17/10/2022 
AIS0464 116100T000205012 23/08/2022 181 XIX BT 874032784 BR 17/10/2022 
AQI2680 116100T000206222 24/08/2022 181 VIII BT 874034034 BR 20/10/2022 
AQZ4C73 116100E009490752 06/08/2022 181 XVIII BT 874023575 BR 29/09/2022 
DMI0D03 116100E009505508 22/08/2022 228 BT 874032400 BR 17/10/2022 
AJA4F39 279150T000001083 24/05/2022 252 BT 874018819 BR 19/09/2022 
DUT2451 279150T000001101 20/04/2022 181 XVII BT 732516228 BR 29/08/2022 
ASR9D63 279150T000001217 17/05/2022 252 BT 874015914 BR 15/09/2022 
ALG7666 279150T000001240 21/05/2022 252 BT 874018840 BR 19/09/2022 
BBD5692 279150T000001251 23/05/2022 186 II BT 874022022 BR 26/09/2022 
ALG8170 279150T000001226 15/06/2022 181  BT 874030029 BR  10/10/2022 
CVF2508    279150T000001409 23/05/2022 181 VIII BT 874018399 BR 19/09/2022 
BCH1676    279150T000001417  09/05/2022  181 XVII  BT 874018442 BR 19/09/2022 
MHP6889    279150T000001423 11/05/2022 181 XVII BT 874019006 BR 19/09/2022 
CBD8A53    279150T000001444 11/05/2022 181 XVII BT 874022597 BR 26/09/2022 
AOZ1381 279150T000001474 23/05/2022 181 VIII BT 874018306 BR 19/09/2022 
AQR2616 279150T000001487 19/05/2022 181 XVII BT 874021778 BR 26/09/2022 
AJR7A28 279150T000001497 17/05/2022 181 XVII BT 874022566 BR 26/09/2022 
CEQ4867 279150T000001531 05/05/2022 181 XVII BT 874015812 BR  
AZE1B21 279150T000001562 13/06/2022 252 BT 874029431 BR  
ABJ7G28 279150T000001566 14/06/2022 252 BT 874028904 BR  
AXB3598 279150T000001642 12/05/2022 181 XVII BT 874018898 BR 19/09/2022 
CZY8180 279150T000001735 18/05/2022 181 XVII BT 874022190 BR 29/09/2022 
AHU5I28 279150T000001736 18/05/2022 181 XVII BT 874022464 BR 26/09/2022 



11
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 

DMSPT-TBTRAN 
 

 
 

AWT4942 279150T000001780 18/05/2022 181 XVII BT 874026280 BR 03/10/2022 
ARV7951 279150T000001791 14/06/2022 252 BT 874029873 BR 10/10/2022 
QNA3C04 279150T000001805 24/05/2022 208 BT 874017915 BR  
APO4C45 279150T0000001806 24/05/2022 228 BT 874018297 BR 19/09/2022 
BDD1I29 279150T000001814 24/05/2022 209 BT 874022552 BR 26/09/2022 

LWM0G81 279150T000001814 18/05/2022 181 XVII BT 874022570 BR 26/09/2022 
OXG4882 279150T000001832 17/05/2022 181 XVII BT 874022243 BR 26/09/2022 
ATT7092 279150T000001835 16/05/2022 181 XVII BT 874021747 BR 26/09/2022 
AUC7725 279150T000001836 16/05/2022 181 XVII BT 874022583 BR 26/09/2022 
DPM1379 279150T000001918 24/05/2022 181 XVII BT 874026378 BR 03/10/2022 
ABK3598 279150T000001934 27/05/2022 181 XVII BT 874026523 BR 03/10/2022 
DNA7457 279150T000001949 18/06/2022 252 BT 874030514 BR 13/10/2022 
AGI1723 279150T000002005 23/05/2022 181 XVII BT 874026395 BR 03/10/2022 
ARI4716 279150T000002013 24/05/2022 181 XVII BT 874026404 BR 03/10/2022 

ANM4633 279150T000002019 30/05/2022 181 XVII BT 874028881 BR 10/10/2022 
GPX3F95 279150T000002022 30/05/2022 181 XVII BT 874028918 BR 10/10/2022 
ATE7B89 279150T000002028 15/06/2022 181 XVII BT 874029913 BR 10/10/2022 
ANL4637 279150T000002038 25/06/2022 252 BT 874033113 BR 20/10/2022 
ALW6833 279150T000002051 24/05/2022 181 XVII BT 874026245 BR 03/10/2022 
ARM9054 279150T000002064 31/05/2022 181 XVII BT 874028855 BR 10/10/2022 
ATS5A48 279150T000002070 20/06/2022 186 II BT 874030854 BR 13/10/2022 
BIQ3I97 279150T000002072 21/06/2022 252 BT 874030885 BR 13/10/2022 

RHX8E15 279150T000002270 08/06/2022 181 XVII BT 874030678 BR 13/10/2022 
APN9560 279150T000002274 06/06/2022 181 XVII BT 874030908 BR 13/10/2022 
ASQ1F40 279150NIC0003238 05/07/2022 257 BT 874017725 BR 02/05/2022 
AZU3269 116100E009197010 09/06/2022 208 BT 874030457 BR 13/10/2022 
ATS5A48 116100E009197299 09/06/2022 186 II BT 874029428 BR 10/10/2022 
BEN7J86 116100E009472911 13/06/2022 186 II BT 874030491 BR 13/108/2022 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 

DMSPT-TBTRAN 
 

 
 

AHO2H60 116100E009472267 14/05/2022 228 BT 874018805 BR 19/09/2022 
AKB5803 116100E009040572 21/05/2022 230 V BT 687831589 BR 26/09/2022 
AKB803 116100E009040573 21/05/2022 230 I BT 687831592 BR 26/09/2022 

   
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998), 

 
 

Telêmaco Borba, 14 de outubro de 2022. 
 
 
 

 
Jorge Luiz Vella Junior 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 



12
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028



13
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 303/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 113/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado AUTO PECAS MADRID LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E MATERIAL PARA 

BORRACHARIA 
Valor R$ 28.818,75 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 304/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 113/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E MATERIAL PARA 

BORRACHARIA 
Valor R$ 259.293,89 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 305/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 113/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E MATERIAL PARA 

BORRACHARIA 
Valor R$ 28.604,68  
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 306/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 113/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado A. BATISTA FARIAS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E MATERIAL PARA 

BORRACHARIA 
Valor R$ 45.885,84 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



14
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 71/2022 

 
PROTOCOLO Nº 22857/2022 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
CONFECCOES L.C. - EIRELI - EPP 
 

Lote 14: LOTE 14 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Chapéu modelo australiano nas 

seguintes especificações mínimas:  
Tamanho único, aproximadamente 
57 cm;Liso na cor preta; 
Confeccionado em tecido Techno 
Rip Stop; 
Composição: 70% Poliéster / 30% 
Algodão. Artigo: Techno Rip Stop  
Com botões de pressão 
confeccionados em plástico nas 
laterais para permitir manter as 
abas levantadas; 
Com cordão em tecido ou nylon; 
Cordão regulador com pingente; 
Aba do chapéu com 8 costuras; 
Com forro interno; 
Com proteção destacável para nuca 
e pescoço, tipo ''legionário''. 
Na parte frontal do chapéu deverá 
ser bordado as inscrições, 
"AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS" na cor branca; 
Na parte de traz do chapéu deverá 
ser bordado, os dizeres 
"SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE" na cor branca; 
Conforme Termo de Referência. 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

UN 300 R$29,00 R$8.700,00 

Lote 17: LOTE 17 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Boné em Tecido Brim, Tamanho 

único, com as seguintes 
especificações mínimas:  
Modelo americano;  
Boné na cor preta; 
Confeccionado em tecido brim 
100% algodão; 
Com o brasão do Município de 
Telêmaco Borba bordado na parte 
central frontal do boné; Brasão 
colorido, medidas do brasão largura 
2,5 cm, altura 3,5 cm;  
Nas laterais do boné deverão ser 
bordadas as inscrições "Agente de 
Combate as Endemias" na cor 
branca;  
Com regulador traseiro em tecido 
com fivela de metal; Costuras com 
acabamento em viés;  
Conforme Termo de Referência. 

 UN 300 R$17,30 R$5.190,00 

H. A. ERBE & CIA LTDA 
 

Lote 4: LOTE 04 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Calça modelo Skinny Tamanhos: 

PP, P, M, G, GG, EG., nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor preta; 

PROPRIA UN 1.150 R$57,21 R$65.791,50 



15
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Lisa; 
Com bolso atrás; 
Confeccionada em tecido suplex; 
Composição: 88% poliamida e 12% 
elastano nas tramas do tecido; 
Gramatura de 340g/m²;  
Ausência de transparência;  
De alta compressão; 
Conforme Termo de Referência. 

2 Calça modelo Skinny Tamanhos: 
PP, P, M, G, GG e EXG nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor azul marinho; Lisa; 
Com bolso atrás; 
Confeccionada em tecido suplex; 
Composição: 88% poliamida e 12% 
elastano nas tramas do tecido;  
Gramatura de 340 g/m²;  
De alta compressão; 
Ausência de transparência;  
Conforme Termo de Referência. 

 UN 50 R$57,21 R$2.860,50 

3 Calça modelo Skinny Tamanho: G1, 
G2, G3 e G4, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor preta;Lisa;Com bolso atrás; 
Confeccionada em tecido suplex; 
Composição: 88% poliamida e 12% 
elastano nas tramas do tecido; 
Gramatura de 340g/m²;  
Ausência de transparência;  
De alta compressão; 
Com elástico duplo no cós. 
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 150 R$75,12 R$11.268,00 

Lote 6: LOTE 06 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Kit de Avental com as seguintes 

especificações mínimas: 
Tamanho: P,M,G; 
Composto por: 02 - Avental de 
frente; 02 - Jaleco cava larga;02 - 
Avental tipo Batinha;  
Avental de frente Na cor: branca;  
Sem bolso;  
Confeccionado em  tecido microtel; 
4 cabos;100% poliéster; 
Gramatura 192 g/m²; 
Com bordas costuradas;  
Acabamento em viés do mesmo 
tecido do corpo do avental na cor 
branca;  
Com 02 tiras fixada nas laterais para 
amarração traseira, em viés do 
mesmo tecido do corpo do avental 
na cor branca, medindo 50 cm cada 
tira; 
Pescoço com amarração em viés do 
mesmo tecido do corpo do avental 
na cor branca medindo 30 cm cada 
tira; 
Medida total de frente: 80 cm altura 
X 60 cm de largura; 
Na parte frontal, superior, esquerda 
de quem veste deverá ser 
serigrafado o Brasão do Município  
medindo: 6,5 cm de largura / 7,0 cm 
de altura. 
O logo da Alimentação Escolar, 
medindo 13 cm X 14 cm, deverá ser 
serigrafado a uma altura de 50 cm 
da peça, centralizado 
horizontalmente.  
Avental tipo batinha; 
Cor: Branca; 
Confeccionado em tecido micro 
fibra sarja;100%  poliéster; 
Peso de 180 g/m²;Sem bolso; 
Com decote canoa; 
Acabamento em viés do mesmo 

PROPRIA KIT 550,0000 R$112,00 R$61.600,00 



16
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

tecido do corpo do avental na cor 
branca e no decote; 
Com amarração frente e costa 
medindo: 50 cm cada tira; 
Com 4 tiras fixada nas laterais 
sendo: 2 para amarração na frente 
e 2 para amarração na costa. 
Tiras em viés do mesmo tecido do 
corpo do avental na cor branca; 
Na parte frontal, superior, esquerda 
de quem veste deverá ser 
serigrafado o Brasão do Município  
medindo: 6,5 cm de largura / 7,0 cm 
de altura. 
Deverá ser serigrafado na peça o 
logo da Alimentação Escolar, 
medindo 13 cm X 14 cm,  
centralizado horizontalmente.  
Jaleco com cava larga Quadrada, 
Na cor branca; 
Modelo unissex; 
Confeccionado em tecido micro 
fibra sarja;100% poliéster; 
Peso 180 g/m; 
Com acabamento em  cava 
quadrada  (pela cintura);Com gola 
V; 
Sem gola; 
Com vista; 
Fechamento na parte frontal através 
de botões na cor branca; 
Abertura e acabamento com forro 
do mesmo tecido do corpo do 
jaleco;  
Na parte frontal, superior, esquerda 
de quem veste deverá ser 
serigrafado o Brasão do Município 
medindo: 7,5 cm de largura / 8,0 cm 
de altura; 
No lado superior direito de quem 
veste deverá ser serigrafado o logo 
da Alimentação Escolar em 
serigrafia colorida com largura 9,0 
cm e altura 8,0 cm; 
Conforme Termo de Referência. 

2 Kit de Avental com as seguintes 
especificações mínimas: 
Tamanho: GG,XG,EXG;  
Composto por:   
02 - Avental de frente;  
02 - Jaleco cava larga; 
02 - Avental tipo Batinha; 
Avental de frente  
Na cor: branca; 
Sem bolso; 
Confeccionado em tecido microtel ; 
4 cabos;100% poliéster; 
Gramatura 192 g/m²; 
Com bordas costuradas;  
Acabamento em viés do mesmo 
tecido do corpo do avental na cor 
branca;  
Com 02 tiras fixada nas laterais para 
amarração traseira, em viés do 
mesmo tecido do corpo do avental 
na cor branca, medindo 50 cm cada 
tira; 
Pescoço com amarração em viés do 
mesmo tecido do corpo do avental 
na cor branca, medindo 30 cm cada 
tira; 
Medida total de frente: 90 cm altura 
X 70 cm de largura; 
Na parte frontal, superior, esquerda 
de quem veste deverá ser 
serigrafado: O Brasão do Município 
medindo: 6,5 cm de largura / 7,0 cm 
de altura; 
O logo da Alimentação Escolar, 

PROPRIA KIT 200 R$118,00 R$23.600,00 



17
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

medindo 13 cm X 14 cm, deverá ser 
serigrafado a uma altura de 50 cm 
da peça, centralizado 
horizontalmente.  
Avental tipo batinha; 
Cor: Branca 
Confeccionado em tecido micro 
fibra sarja;100% poliéster; 
Peso de 180 g/m²; 
Sem bolso; 
Com decote canoa; 
Acabamento em viés do mesmo 
tecido do corpo do avental na cor 
branca e no decote; 
Com amarração frente e costa 
medindo 50 cm cada tira; 
Com 4 tiras fixada nas laterais 
sendo: 2 para amarração na frente 
e 2 para amarração na costa. Tiras 
em viés do mesmo tecido do corpo 
do avental na cor branca; 
Na parte frontal, superior, esquerda 
de quem veste deverá ser 
serigrafado: O Brasão do Município 
medindo: 6,5 cm de largura / 7,0 cm 
de altura. 
Deverá ser serigrafado na peça o 
logo da Alimentação Escolar, 
medindo 13 cm X 14 cm, 
centralizado horizontalmente. 
 Jaleco com cava larga quadrada, 
Na cor branca; 
Modelo unissex; 
Confeccionado em tecido micro 
fibra sarja;100% poliéster; 
Peso 180 g/m; 
Com acabamento em cava 
quadrada (pela cintura); 
Com gola V; 
Sem gola; 
Com vista; 
Fechamento na parte frontal através 
de botões na cor branca; 
Abertura e acabamento com forro 
do mesmo tecido do corpo do 
jaleco;  
Na parte frontal, superior, esquerda 
de quem veste deverá ser 
serigrafado o Brasão do Município 
medindo: 7,5 cm de largura / 8,0 cm 
de altura; 
No lado superior direito de quem 
veste deverá ser serigrafado o logo 
da Alimentação Escolar em 
serigrafia colorida com largura 9,0 
cm e altura 8,0 cm; 
Conforme Termo de Referência. 

3 Avental com as seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionada em tecido microfibra 
peletizado poliester camberra 
nacional com 100% poliester; 
modelo bata com bolso canguru na 
frente,com viés nas bordas, com 
decote canoa  
Com bordado colorido do brasão do 
Município de Telêmaco Borba; 
Bordado medindo 5 cm de altura por 
5 cm de largura. 
Cor azul marinho; 
Tamanhos: PP, P. M, G, GG e EG. 

PROPRIA UN 562 R$23,86 R$13.409,32 

Lote 7: LOTE 07 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Kit de uniforme masculino com as 

seguintes especificações mínimas:  
Modelo: Operacional; Composto 
por:  
03 - Camisetas Manga Curta  

PROPRIA KIT 20 R$246,88 R$4.937,60 



18
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Na cor cinza escuro;  
Confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose; Fio 30/1, 
gramatura 165g/m2; 
Gola em decote V; Gola com ribana 
67% poliéster e 33% viscose, gola 
pregada em maquina galoneira 2 
agulhas;  
As bainhas da barra da camiseta e 
das mangas com 2 cm de largura, 
costuradas na máquina galoneira 2 
agulhas; 
Costurada com linha 100% 
poliéster; 
Na parte traseira da gola costurada 
uma limpeza de gola, com o mesmo 
tecido da camiseta, com largura de 
1 cm; 
Bolso no lado superior esquerdo 
com serigrafia colorida o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, medindo (LxA) 6,5 cm x 7,0 
cm; 
Na parte de trás da camiseta, na 
altura dos ombros, centralizado, 
com serigrafia preta a palavra 
"MANUTENÇÃO " medindo (LxA) 
25,5 cm x 5 cm, e a palavra "SME" 
medindo (LxA) 19 cm x  3,5 cm; 
02 Calças;  
Cor cinza escuro; 
Confeccionada em Brim pesado; 
Composição 33 % Poliéster e 67% 
Algodão; Com gramatura de 265 
g/m²; 
Bolso traseiro externo c/ tampa e 
velcro, medindo (CxL) 18cm x 
16cm, com prega macho; 
Frente, bolso externo corte jeans 
medindo (CxL) 25 cm x 15 cm; 
Na perna lateral direita e esquerda 
bolso cargo com tampa e velcro e 
prega macho, medindo (CxL) 20 cm 
x 18 cm de largura; 
Cós meio elástico medindo 5 cm de 
largura e passante medindo 2 cm de 
largura; 
Tamanho: P,M,G. 
Conforme Termo de Referência. 

2 Kit de uniforme masculino com as 
seguintes especificações mínimas:  
Modelo: Operacional; Composto 
por:  
03 - Camisetas Manga Curta  
Na cor cinza escuro;  
Confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose; Fio 30/1, 
gramatura 165g/m2; 
Gola em decote V, com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose, gola 
pregada em máquina galoneira 2 
agulhas;  
As bainhas da barra da camiseta e 
das mangas com 2 cm de largura, 
costuradas na máquina galoneira 2 
agulhas; 
Costurada com linha 100% 
poliéster; 
Na parte traseira da gola costurada 
uma limpeza de gola, com o mesmo 
tecido da camiseta, com largura de 
1 cm; 
Bolso no lado superior esquerdo de 
quem veste com serigrafia colorida 
o brasão da Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba, medindo (LxA) 6,5 
cm x 7,0 cm; 
Na parte de trás da camiseta, na 
altura dos ombros, centralizado, 

PROPRIA KIT 28 R$246,87 R$6.912,36 



19
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

com serigrafia preta a palavra 
"MANUTENÇÃO " medindo (LxA) 
25,5 cm x 5 cm, e a palavra "SME" 
medindo (LxA) 19 cm x 3,5 cm; 
02 Calças;  
Cor cinza escuro; 
Confeccionada em Brim pesado; 
Composição 33 % Poliéster e 67% 
Algodão; com gramatura de 265 
g/m²; 
Bolso traseiro externo c/ tampa e 
velcro, medindo (CxL) 18cm x 
16cm, com prega macho; 
Frente, bolso externo corte jeans 
medindo (CxL) 25 cm x 15 cm; 
Na perna lateral direita e esquerda 
bolso cargo com tampa e velcro e 
prega macho, medindo (CxL) 20 cm 
x 18 cm de largura; 
Cós meio elástico medindo 5 cm de 
largura e passante medindo 2 cm de 
largura; 
Tamanho: GG,EG,EXG. 
Conforme Termo de Referência. 

Lote 9: LOTE 09 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Colete em tecido Techno Rip 

Stop,Tamanhos PP, P, M, G, GG e 
EXG nas seguintes especificações 
mínimas:  
Na cor bege claro;  
Composição: 70% Poliéster / 30% 
Algodão. Artigo: Techno Rip Stop  
Com faixa refletiva na parte superior 
frontal e costas em pvc 
microprismático com 30 mm de 
largura;  
Na parte inferior frontal, 2 bolsos 
cargo com lapela e velcro e um 
bolso cargo com lapela sobre o lado 
direito do peito; 
Com gola padre, barra com 2 cm de 
largura, com fechamento frontal 
central através de zíper reforçado 
bege ou creme;  
No lado frontal superior esquerdo 
bordado colorido a logomarca da 
Secretaria Municipal de Saúde 
(SMS), com 10 cm de altura.  
Nas costas, bordado na cor preto os 
dizeres: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE e abaixo TELÊMACO 
BORBA PR medindo 22 cm largura 
e 2,5 cm de altura, na cor preta, 
centralizado, em linha reta.  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 50 R$72,00 R$3.600,00 

Lote 12: LOTE 12 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Cinta elástica personalizada para 

unir processos 
Nas seguintes especificações 
mínimas: 
Tecido elástico na cor preta; 
Composição 75% poliéster e 25% 
elastodieno; 
Largura 6 cm;  
Comprimento 50 cm (inteiro) e 25 
cm (depois de costurado); 
Com acabamento lateral que evite 
desfiamento; 
Costura dupla reforçada na junção 
dessas pontas, feitas em linha 
poliéster e costura industrial; 
Impresso em letras brancas 
(P.M.T.B), letras arial simples, 
maiúsculo. 

 UN 2.000 R$5,14 R$10.280,00 

Lote 15: LOTE 15 
 



20
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Toalha de mão personalizada, com 

as seguintes especificações 
mínimas:  
Confeccionada em 100% algodão;  
Gramatura de 360 g/m²;  
Medindo 30 x 45 cm;  
Toalha na cor pérola;  
Sem franjas;  
A toalha deverá ser bordada com as 
inscrições "ACE" "Agente de 
Combate as Endemias", na cor 
preta. 

PROPRIA UN 300,0000 R$7,66 R$2.298,00 

Lote 19: LOTE 19 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Jaqueta de nylon, nas seguintes 

especificações mínimas: 
Cor preta; 
Tecido: 
Nylon, composição 100% poliamida. 
Aviamentos: 
Linha na cor do tecido, 100% 
poliéster, texturizada (balon). 
Fechamento 
Com zíper pregado da barra até o 
final da gola. 
Forro interno: 
Térmico internamente em 
matelassê com gramatura de 
60gr/m². 
Bolsos externos: 
1 em cada lado da frente nas 
medidas (AxL) 17,00cm x 2,00cm, 
embutidos em diagonal. Revestido 
internamente com fibra acrílica. 
Pesponto e travetes sobre o tecido 
da frente. Confeccionados com o 
mesmo tecido da jaqueta. 
Bolso interno: 
Confeccionado com tecido do forro 
no lado superior do peito esquerdo, 
chapado, cantos chanfrados nas 
medidas (LxA) 13,00cm x 15,00cm. 
Bainha de 2,00cm com pesponto 
simples. 
Frente: 
Fechamento frontal com zíper 
pregado da barra até o final da gola, 
com pesponto de 0,5cm 
contornando o decote. Vista frontal 
com 6,0cm de largura (tolerância de 
+/- 0,5cm). Revestimento interno 
em fibra acrílica, pesponto simples 
de 0,5cm no contorno, embutida na 
costura do zíper (lado esquerdo de 
quem veste. Laterais com corte reto. 
Brasão do Município Bordado em 
tecido tafetá plus nas cores padrão; 
Aplicado ao lado esquerdo, 
centralizado, a uma altura de 18cm 
do ombro e 10cm da cava da 
manga; 
Dimensões (LxA) 5,0cm x 8,0 cm; 
Gola: 
Alta, pontas arredondadas, 
medindo no centro das costas 
8,0cm de altura (tolerância de +/- 
0,5cm); 
Revestida internamente com fibra 
acrílica, com pesponto simples 
0,5cm da borda; 
Aleta (vista) com 6,0cm de 
comprimento e 4,0cm de altura 
(tolerância de +/- 0,5cm) com 
pesponto simples 0,5cm da borda, 
embutida na costura de fechamento 
da gola (lado esquerdo de quem 
veste), fechada através de um botão 

 UN 360 R$135,83 R$48.898,80 



21
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

de pressão. 
Mangas: 
Proporcional ao manequim, 
conforme grade de medidas.  Punho 
com elástico de 4,0cm rebatido na 
catraca e costurado em anel sendo 
a costura embutida entre o tecido 
externo e o forro. 
Barra: 
Formada a partir da dobra do 
próprio tecido da peça, com 
costuras de 2 cm. 
Costuras: 
Junção ombro, junção manga/cava, 
junção  lateral,  união  das  partes  
do  forro,  união  e fixação dos 
punhos em máquina interlock (Bitola 
1,0cm); 
Ombros, cavas, gola, vista da gola, 
vista frontal, zíper e contorno do 
decote com pesponto simples de 
0,5cm; 
Pespontos 3,5 a 4 pontos/cm. 
Etiqueta: 
Com indicativo do manequim, firma 
fornecedora da confecção, 
embutido na parte central da gola, 
parte interna, informando 
composição do tecido e modo de 
lavar. 
Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG. 
Conforme Termo de Referência. 

Lote 20: LOTE 20 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Jaqueta, modelo unissex 

Tamanhos: P, PP, M, G, GG, EXG, 
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Confeccionada em malha colegial 
300 g/m², composição: 65% 
poliéster, 35% algodão, costurada 
com linha poliéster;  
Na cor preta;  
Gola alta;  
Com fechamento frontal através de 
zíper até o final da gola; 
Com dois bolsos laterais na altura 
da cintura;  
Mangas longas com ribana;  
Nas costas da jaqueta deverá ser 
bordado os dizeres '' AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE"; no 
singular; letras na cor branca, 
modelo das letras arial (word), altura 
das letras 3 cm;  
Na parte frontal, na altura do tórax, 
lado esquerdo, deverá ser bordado 
o Brasão da Prefeitura colorido e, 
logo abaixo, os dizeres Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba, 
letras na cor branca, modelo das 
letras arial (word). A medida total é 
de 4 cm altura e 9 cm de 
comprimento.  
Conforme Termo de Referência. 

 UN 150 R$103,28 R$15.492,00 

2 Jaqueta, modelo unissex 
Tamanhos: G1, G2, G3 e G4, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Confeccionada em malha colegial 
300 g/m², composição: 65% 
poliéster, 35% algodão, costurada 
com linha poliéster;  
Na cor preta;  
Gola alta;  
Com fechamento frontal através de 
zíper até o final da gola; 
Com dois bolsos laterais na altura 
da cintura;  

 UN 100 R$103,29 R$10.329,00 



22
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Mangas longas com ribana;  
Nas costas da jaqueta deverá ser 
bordado os dizeres '' AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE"; no 
singular; letras na cor branca, 
modelo das letras arial (word), altura 
das letras 3 cm;  
Na parte frontal, na altura do tórax, 
lado esquerdo, deverá ser bordado 
o Brasão da Prefeitura colorido e, 
logo abaixo, os dizeres Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba, 
letras na cor branca, modelo das 
letras arial (word). A medida total é 
de 4 cm altura e 9 cm de 
comprimento.  
Conforme Termo de Referência. 

3 Jaqueta, modelo unissex 
Tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, 
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Confeccionada em malha colegial 
300 g/m², composição: 65% 
poliéster, 35% algodão, costurada 
com linha poliéster;  
Na cor preta;  
Gola alta;  
Com fechamento frontal através de 
zíper até o final da gola; 
Com dois bolsos laterais na altura 
da cintura;  
Mangas longas com ribana;  
Nas costas da jaqueta deverá ser 
bordado os dizeres '' AGENTE DE 
COMBATE AS ENDEMIAS"; letras 
na cor branca, modelo das letras 
arial (word), altura das letras 3 cm;  
Na parte frontal, na altura do tórax, 
lado esquerdo, deverá ser bordado 
o Brasão da Prefeitura colorido e, 
logo abaixo, os dizeres Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba, 
letras na cor branca, modelo das 
letras arial (word). A medida total é 
de 4 cm altura e 9 cm de 
comprimento.  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 50 R$103,29 R$5.164,50 

4 Jaqueta, modelo unissex 
Tamanhos: G1, G2, G3 e G4, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Confeccionada em malha colegial 
300 g/m², composição: 65% 
poliéster, 35% algodão, costurada 
com linha poliéster;  
Na cor preta;  
Gola alta;  
Com fechamento frontal através de 
zíper até o final da gola; 
Com dois bolsos laterais na altura 
da cintura;  
Mangas longas com ribana;  
Nas costas da jaqueta deverá ser 
bordado os dizeres '' AGENTE DE 
COMBATE AS ENDEMIAS"; letras 
na cor branca, modelo das letras 
arial (word), altura das letras 3 cm;  
Na parte frontal, na altura do tórax, 
lado esquerdo, deverá ser bordado 
o Brasão da Prefeitura colorido e, 
logo abaixo, os dizeres Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba, 
letras na cor branca, modelo das 
letras arial (word). A medida total é 
de 4 cm altura e 9 cm de 
comprimento.  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 50 R$103,29 R$5.164,50 

Lote 22: LOTE 22 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 



23
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

1 Calça esporte masculina com as 
seguintes especificações mínimas:  
Cor preta;  
Tipo Operacional, com tecido em 
TECHNO RIP STOP; 
Composição 70% poliéster e 30% 
algodão; 
Cós postiço com 4,5cm de largura, 
fechamento através de 1 botão e 1 
caseado e 8 passantes; 
Vista embutida com zíper; 
2 bolsos frontais embutidos com 
aberturas oblíqua tipo faca, com 
forro; 
2 bolsos traseiros embutidos com 
forro; 
Fechamento das laterais em 
pesponto duplo,  
Gancho com costura dupla; 
Travetes nas extremidades dos 
bolsos, no acabamento final da vista 
e junção do gancho;  
Zíper de metal com cadarço de cor 
preta, 
Tamanhos: 38, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54 e 56. 
Conforme termo de referência. 

 UN 100 R$62,50 R$6.250,00 

PONTO COM BRINDES LTDA EPP 
 

Lote 8: LOTE 08 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Camisa feminina gola polo, manga 

curta, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
EXG, nas seguintes especificações 
mínimas:  
Cor a definir;  
Corpo, mangas e gola 
confeccionadas em malha Piquet 
50% algodão e 50% poliéster;  
Gramatura de 195g/m²;  
Gola polo própria para malha piquet 
na cor a definir;  
Gola com 03 botões para 
fechamento, botões leitosos da 
mesma cor e tom da camiseta;  
Com bolso frontal na parte superior 
no lado esquerdo medindo 10 cm de 
altura x 08 cm de largura; 
No bolso deverá ser bordado o logo 
dos setores da Secretaria de Saúde 
(a definir) colorido, logo medindo 05 
cm de altura x 05 cm de largura de 
forma centralizada e abaixo da logo 
nome do setor na cor preta.  
Na Manga direita, deverá ser 
bordado o Brasão da Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba 
colorido, medindo 05 cm de altura x 
3,5 cm de largura e os dizeres 
"Secretaria Municipal de Saúde" 
"Telêmaco Borba-PR".  
Conforme Termo de Referência. 

PONTO COM 
BRINDES 

UN 500,0000 R$34,50 R$17.250,00 

2 Camisa feminina gola polo, manga 
longa, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
EXG, nas seguintes especificações 
mínimas:  
Cor a definir;  
Corpo, mangas e gola 
confeccionadas em malha Piquet 
50% algodão e 50% poliéster;  
Gramatura de 195g/m²;  
Gola polo própria para malha piquet 
na cor a definir;  
Gola com 03 botões para 
fechamento, botões leitosos da 
mesma cor e tom da camiseta;  
Com bolso frontal na parte superior 
no lado esquerdo medindo 10 cm de 
altura x 08 cm de largura; 

PONTO COM 
BRINDES 

UN 500 R$34,50 R$17.250,00 



24
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

No bolso deverá ser bordado o logo 
dos setores da Secretaria de Saúde 
(a definir) colorido, logo medindo 05 
cm de altura x 05 cm de largura de 
forma centralizada e abaixo da logo 
nome do setor na cor preta.  
Na Manga direita, deverá ser 
bordado o Brasão da Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba 
colorido, medindo 05 cm de altura x 
3,5 cm de largura e os dizeres 
"Secretaria Municipal de Saúde" 
"Telêmaco Borba-PR".  
Conforme Termo de Referência. 

Lote 10: LOTE 10 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Camisa masculina gola polo, manga 

curta, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
EXG, nas seguintes especificações 
mínimas:  
Cor a definir;  
Corpo, mangas e gola 
confeccionadas em malha Piquet 
50% algodão e 50% poliéster;  
Gramatura de 195g/m²;  
Gola polo própria para malha piquet 
na cor a definir;  
Gola com 03 botões para 
fechamento, botões leitosos da 
mesma cor e tom da camiseta;  
Com bolso frontal na parte superior 
no lado esquerdo medindo 10 cm de 
altura x 08 cm de largura; 
No bolso deverá ser bordado o logo 
dos setores da Secretaria de Saúde 
(a definir) colorido, logo medindo 05 
cm de altura x 05 cm de largura de 
forma centralizada e abaixo da logo 
nome do setor na cor preta.  
Na Manga direita, deverá ser 
bordado o Brasão da Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba 
colorido, medindo 05 cm de altura x 
3,5 cm de largura e os dizeres 
"Secretaria Municipal de Saúde" 
"Telêmaco Borba-PR".  
Conforme Termo de Referência. 

PONTO COM 
BRINDES 

UN 500 R$34,50 R$17.250,00 

2 Camisa masculina gola polo, manga 
longa, Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
EXG, nas seguintes especificações 
mínimas:  
Cor a definir;  
Corpo, mangas e gola 
confeccionadas em malha Piquet 
50% algodão e 50% poliéster;  
Gramatura de 195g/m²;  
Gola polo própria para malha piquet 
na cor a definir;  
Gola com 03 botões para 
fechamento, botões leitosos da 
mesma cor e tom da camiseta;  
Com bolso frontal na parte superior 
no lado esquerdo medindo 10 cm de 
altura x 08 cm de largura; 
No bolso deverá ser bordado o logo 
dos setores da Secretaria de Saúde 
(a definir) colorido, logo medindo 05 
cm de altura x 05 cm de largura de 
forma centralizada e abaixo da logo 
nome do setor na cor preta.  
Na Manga direita, deverá ser 
bordado o Brasão da Prefeitura 
Municipal de Telêmaco Borba 
colorido, medindo 05 cm de altura x 
3,5 cm de largura e os dizeres 
"Secretaria Municipal de Saúde" 
"Telêmaco Borba-PR".  
Conforme Termo de Referência. 

PONTO COM 
BRINDES 

UN 500 R$34,50 R$17.250,00 



25
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Lote 13: LOTE 13 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Camiseta em poliviscose na cor 

branca, manga longa Tamanhos: 
PP, P, M, G, GG, EXG, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Corpo e mangas da camiseta 
confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose; 
Fio 30/1; 
Gramatura de 165/m²; 
Gola em decote "V" com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose na cor 
preta;  
Gola pregada em máquina 
galoneira a 2 agulhas com 
cobertura; 
Manga longa: com ribana na cor 
preta;  
Camiseta confeccionada em linha 
100% poliéster;  
Sem bolsos;  
No lado superior esquerdo impresso 
em serigrafia as letras A C S, na cor 
preta, medindo 5 cm cada letra.  
Na manga esquerda, impresso em 
serigrafia colorida o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, com largura de 5 cm, altura 
de 6 cm e logo abaixo os dizeres 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, centralizado.  
Na parte de trás da camiseta na 
altura dos ombros, centralizado, 
deverá ser serigrafado os dizeres 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, no singular, na cor preta, 
ocupando toda extensão das 
costas. 
Conforme Termo de Referência. 

 UN 300 R$26,45 R$7.935,00 

2 Camiseta em poliviscose na cor 
branca, manga longa Tamanho: G1, 
G2, G3 e G4, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Corpo e mangas da camiseta 
confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose; 
Fio 30/1; 
Gramatura de 165/m²; 
Gola em decote "V" com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose na cor 
preto; Gola pregada em máquina 
galoneira a 2 agulhas com 
cobertura; 
Manga longa: com ribana na cor 
preto; 
Camiseta confeccionada em linha 
100% poliéster;  
Sem bolsos;  
No lado superior esquerdo impresso 
em serigrafia as letras A C S, na cor 
preto, medindo 8 cm cada letra.  
Na manga esquerda, impresso em 
serigrafia colorida o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, com largura de 5 cm, altura 
de 6 cm e logo abaixo os dizeres 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, centralizado.  
Na parte de trás da camiseta na 
altura dos ombros, centralizado, 
deverá ser serigrafado os dizeres 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, no singular, na cor preto, 
ocupando toda extensão das 
costas.  
Conforme Termo de Referência. 

PONTO COM 
BRINDES 

UN 100 R$26,45 R$2.645,00 



26
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

3 Camiseta em poliviscose na cor 
branca, manga longa, Tamanho: 
G1, G2, G3 e G4 nas seguintes 
especificações mínimas:  
Corpo e mangas da camiseta 
confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose; 
 Fio 30/1;  
Gramatura de 165/m²;  
Gola em decote "V" com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose na cor 
preta; Gola pregada em máquina 
galoneira a 2 agulhas com 
cobertura; 
 Mangas longas: punhos com ribana 
na cor preta; 
As bainhas da barra da camiseta 
devem ter 2 cm de largura 
costuradas na máquina galoneira 2 
agulhas;  
Camiseta confeccionada em linhas 
100% poliéster;  
Sem bolsos;  
No lado superior esquerdo impresso 
em serigrafia as letras "A C E " na 
vertical uma letra abaixo da outra na 
cor preta, medindo 05 cm cada letra.  
Na manga direita, impresso em 
serigrafia colorida o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, com largura de 5 cm, altura 
de 6 cm e logo abaixo os dizeres 
"Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba ", centralizado. 
Na parte de trás da camiseta na 
altura dos ombros, centralizado, 
deverá ser serigrafado os dizeres 
"AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS", no singular, ocupando 
toda extensão das costas e, abaixo 
os dizeres "Secretaria Municipal de 
Saúde", na cor preta;  
Conforme Termo de Referência. 

PONTO COM 
BRINDES 

UN 50 R$26,45 R$1.322,50 

4 Camiseta em poliviscose na cor  
branca, manga longa, nas seguintes 
especificações mínimas: Corpo e 
mangas da camiseta confeccionada 
em malha 67% poliéster e 33% 
viscose;F io 30/1; Gramatura de 
165/m²; Gola em decote "V" com 
ribana 67% poliéster e 33% viscose 
na cor preta; Gola pregada em 
máquina galoneira a 2 agulhas com 
cobertura; Mangas longas: punhos 
com ribana na cor preta; As bainhas 
da barra da camiseta devem ter 2 
cm de largura costuradas na 
máquina galoneira 2 agulhas; 
Camiseta confeccionada em linhas 
100% poliéster; Sem bolsos; No 
lado superior esquerdo impresso 
em serigrafia as letras "A C E " na 
vertical uma letra abaixo da outra na 
cor preta, medindo 03 cm cada letra. 
Na manga direita, impresso em 
serigrafia colorida  o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, com largura de 5 cm, altura 
de 6 cm e logo abaixo os dizeres 
"Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba ", centralizado. Na parte de 
trás da camiseta na altura dos 
ombros, centralizado, deverá ser 
serigrafado os dizeres "AGENTE 
DE COMBATE AS ENDEMIAS", no 
singular, ocupando toda extensão 
das costas e, abaixo os dizeres 
"Secretaria Municipal de Saúde", na 
cor preta; Tamanhos: PP, P, M, G, 

 UN 100 R$26,45 R$2.645,00 



27
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

GG, EXG. Conforme Termo de 
Referência. 

KR BRASIL 
 

Lote 2: LOTE 02 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Camisa gola polo, com as seguintes 

especificações mínimas:  
Manga curta; 
Confeccionado em malha com 
referência PV Elisabeth, 
Composição: 67% Poliéster 33% 
Viscose,   
Cor azul celeste,  
com ribana nas mangas e gola na 
cor azul marinho,  
com dois botões,  
brasão bordado na parte frontal do 
lado esquerdo medindo 5 cm de 
altura por 5 cm de largura e a 
inscrição bordada em preto acima 
do brasão 
Tamanhos P, M, G, GG e EG.  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 1.500 R$33,50 R$50.250,00 

2 Camisa Gola Polo manga curta com 
as seguintes especificações 
mínimas: 
Na cor azul celeste; 
Confeccionada em malha PV 
(Malha tecida com 67% de poliéster 
e 33% de viscose)  
Gola na cor azul celeste; 
Com 02 (dois) botões para 
fechamento; 
Com 01 (um) bolso no lado 
esquerdo superior de quem veste; 
Bordado com brasão do Município 
de Telêmaco Borba colorido, 
medindo (LXA) 6,5 x 7,00 cm; 
Barras de acabamento de 2 cm; 
Tamanho: PP,  P, M , G , XG e XXG; 
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 337 R$32,81 R$11.056,97 

3 Camiseta gola polo, com as 
seguintes especificações mínimas; 
Manga curta;  
Gola na composição: PA 50% 
Poliéster e 50% Algodão; 
Abertura na frente com 15 cm de 
comprimento e 1,8 cm de largura 
fechado através de 3 botões de 
massa com 4 furos, na mesma cor 
da abertura; 
Na cor :a definir pelo usuário; 
Camiseta Confeccionada em malha 
PA 50% Poliéster e 50% Algodão; 
Com gramatura de 169 g/m², fio 30; 
As bainhas da barra da camiseta 
devem ter 2 cm de largura, 
costuradas na maquina galoneira 2 
agulhas; 
fechamento do corpo, mangas e 
ombros em overloque; gola aplicada 
em overloque; barra do corpo e 
mangas com 2 cm aplicadas com 
cobertura em máquina de galoneira, 
linha 100% poliéster 
Na barra da manga, deverá conter 
detalhe em tecido poliviscose (PV 
67% Poliéster e 33% Viscose) com 
gramatura de 160g/m², após o 
término da manga deverá medir 
5mm.Cor: igual  a gola; 
Com 2 recorte lateral na parte 
frontal, com aplicação de um viés da 
mesma cor da gola e frisos em viés 
entre mangas e cavas também na 
cor da gola; 
Na parte traseira da gola deverá ser 
costurada uma limpeza de gola, 

PROPRIA UN 2.600 R$34,40 R$89.440,00 



28
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

com o mesmo tecido do corpo da 
camiseta, com largura de 1 cm; 
O Brasão do Município deverá ser 
bordado na parte frontal, superior, 
esquerda de quem veste, medindo 
6,0 cm de largura / 7,5 cm de altura; 
O logo da Secretaria Municipal de 
Educação deverá ser bordado na 
manga direita; Medindo 10,0 cm de 
largura / 4,0 cm de altura. 
Cor a ser definida pelo usuário; 
Tamanho Adulto; 
PP,P,M,G,GG,EXG; 
Conforme Termo de Referência. 

4 Camiseta em poliviscose na cor 
branca, manga curta Tamanhos: 
PP, P, M, G, GG, EXG, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Corpo e mangas da camiseta 
confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose; 
Fio 30/1;Gramatura de 165/m²; 
Gola em decote "V" com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose na cor 
preta; Gola pregada em máquina 
galoneira a 2 agulhas com 
cobertura;Manga curta: com ribana 
na cor preta; Camiseta 
confeccionada em linha 100% 
poliéster; Sem bolsos; No lado 
superior esquerdo impresso em 
serigrafia as letras A C S, na cor 
preta, medindo 5 cm cada letra. Na 
manga esquerda, impresso em 
serigrafia colorida o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, com largura de 5 cm, altura 
de 6 cm e logo abaixo os dizeres 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, centralizado.  
Na parte de trás da camiseta na 
altura dos ombros, centralizado, 
deverá ser serigrafado os dizeres 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, no singular, na cor preta, 
ocupando toda extensão das 
costas. 
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 300 R$25,00 R$7.500,00 

5 Camiseta em poliviscose na cor 
branca, manga curta Tamanho: G1, 
G2, G3 e G4 nas seguintes 
especificações mínimas: 
Corpo e mangas da camiseta 
confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose;  
Fio 30/1; 
Gramatura de 165/m²; 
Gola em decote "V" com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose na cor 
preto; Gola pregada em máquina 
galoneira a 2 agulhas com 
cobertura; 
Manga curta: com ribana na cor 
preto;  
As bainhas da barra da camiseta 
devem ter 2 cm de largura 
costuradas na máquina galoneira 2 
agulhas; 
Camiseta confeccionada em linha 
100% poliéster;  
Sem bolsos;  
No lado superior esquerdo, na 
vertical, impresso em serigrafia as 
letras A C S, na cor preto, medindo 
5 cm cada letra.  
Na manga esquerda, impresso em 
serigrafia colorida o brasão da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, com largura de 5 cm, altura 

PROPRIA UN 100 R$29,00 R$2.900,00 



29
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

de 5 cm e logo abaixo os dizeres 
Prefeitura Municipal de Telêmaco 
Borba, centralizado.  
Na parte de trás da camiseta na 
altura dos ombros, centralizado, 
deverá ser serigrafado os dizeres 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, no singular, na cor preto, 
ocupando toda extensão das 
costas,  
Conforme Termo de Referência. 

6 Camiseta em poliviscose na cor 
branca, manga curta Tamanho: G1, 
G2, G3 e G4 nas seguintes 
especificações mínimas:  
Corpo e mangas da camiseta 
confeccionada em malha 67% 
poliéster e 33% viscose;  
Fio 30/1; Gramatura de 165/m²;  
Gola em decote ''V'' com ribana 67% 
poliéster e 33% viscose na cor 
preta; Gola pregada em máquina 
galoneira a 2 agulhas com 
cobertura; Manga curta: com ribana 
na cor preta; As bainhas da barra da 
camiseta devem ter 2 cm de largura 
costuradas na máquina galoneira 2 
agulhas;Camiseta confeccionada 
em linhas 100% poliéster;Sem 
bolsos;No lado superior esquerdo 
impresso em serigrafia as letras ''A 
C E '' na vertical uma letra abaixo da 
outra na cor preta, medindo 03 cm 
cada letra. Na manga direita, 
impresso em serigrafia colorida o 
brasão da Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba, com largura de 5 
cm, altura de 6 cm e logo abaixo os 
dizeres ''Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba '', centralizado.  
Na parte de trás da camiseta na 
altura dos ombros, centralizado, 
deverá ser serigrafado os dizeres 
''AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS'', no singular, ocupando 
toda extensão das costas e, abaixo 
os dizeres ''Secretaria Municipal de 
Saúde'', na cor preta;  
Conforme Termo de Referência. 

 UN 50 R$29,00 R$1.450,00 

7 Camiseta em poliviscose na cor  
branca, manga curta Nas seguintes 
especificações mínimas:Corpo e 
mangas da camiseta confeccionada 
em malha 67% poliéster e 33% 
viscose;Fio 30/1;Gramatura de 
165/m²;Gola em decote ''V'' com 
ribana 67% poliéster e 33% viscose 
na cor preta;Gola pregada em 
máquina galoneira a 2 agulhas com 
cobertura;Manga curta: com ribana 
na cor preta;As bainhas da barra da 
camiseta devem ter 2 cm de largura 
costuradas na máquina galoneira 2 
agulhas;Camiseta confeccionada 
em linhas 100% poliéster;Sem 
bolsos;No lado superior esquerdo 
impresso em serigrafia as letras ''A 
C E '' na vertical uma letra abaixo da 
outra na cor preta, medindo 03 cm 
cada letra. Na manga direita, 
impresso em serigrafia colorida  o 
brasão da Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba, com largura de 5 
cm, altura de 6 cm e logo abaixo os 
dizeres ''Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba '', centralizado.Na 
parte de trás da camiseta na altura 
dos ombros, centralizado, deverá 
ser serigrafado os dizeres 

 UN 100 R$ 24,00 R$ 2.400,00 



30
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

''AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS'', no singular , 
ocupando toda extensão das costas 
e, abaixo  os dizeres ''Secretaria 
Municipal de Saúde'', na cor 
preta;Tamanhos: PP, P, M, G, GG, 
EXG. 

Lote 11: LOTE 11 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Camiseta com as seguintes 

especificações mínimas:  
Manga Curta; 
Na cor branca; 
Confeccionada em malha PA 50% 
Poliéster e 50% Algodão;  
Com gramatura de 169 g/m²; 
Gola em decote V transpassada da 
esquerda para a direita de quem 
veste;  
Ribana em PA 50% Poliéster e 50% 
Algodão pregada em máquina 
galoneira 2 agulhas;  
As bainhas da barra da camiseta e 
das mangas devem ter 2 cm de 
largura, costuradas na máquina 
galoneira 2 agulhas;  
Na parte traseira da gola deverá ser 
costurada uma limpeza de gola, 
com o mesmo tecido do corpo da 
camiseta, com largura de 1 cm; 
O Brasão do Município deverá ser 
serigrafado na parte frontal, 
superior, esquerda de quem veste. 
Medindo: 7,5 cm de largura / 8,0 cm 
de altura;  
Na manga Direita deverá ser 
serigrafado o logo da Alimentação 
Escolar em serigrafia colorida com 
largura 9 cm e altura 8 cm; 
Tamanho: PP,P,M,G,GG,XG,EXG; 
Conforme Termo de Referência. 

 UN 660 R$ 24,24 R$ 15.998,40 

DEBRIN BRASIL LTDA 
 

Lote 16: LOTE 16 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Bolsa em nylon para Agente 

Comunitário de Saúde - ACS, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Medindo (LxAxP) 35cm x 40cm x 
12cm; 
Na cor preta; 
Com 3 opções para carregar: mão, 
ombro e costas; 
Confeccionada em nylon Rip stop; 
Forrada internamente em nylon 
resinado impermeável; 
Com tampa frontal nas medidas 
(AxL) 35cm x 35cm;  
Com costura dupla; 
Conter 1 repartição interna;  
4 bolsos sendo:  
1 bolso externo no verso para 
guardar as alças da mochila, 
medindo (AxL) 30cm x 28cm, com 
fecho em botão; 
1 bolso na parte interna medindo 
(AxL) 20cm x 28cm, com fecho em 
zíper; 
1 bolso externo na lateral, telado, 
medindo (AxL) 15cm x 10cm; 
1 bolso externo na lateral medindo 
(AxL) 15cm x 10cm, com 
fechamento através de zíper. 
1 alça de mão reforçada 
confeccionada em nylon com 
revestimento de espuma; 
1 alça de ombro com 1,30 metros de 
comprimento e largura de 40mm, 

DNB UN 150 R$ 114,95 R$ 17.242,50 



31
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

fixada no corpo através de 2 
mosquetões de 30mm; com 
regulador de tamanho;  
Alça confeccionada com fio 100% 
polipropileno, removível;  
2 alças de costa embutida (pode ser 
guardada no bolso do verso) 
confeccionada em nylon com 
reforço de espuma e regulagem de 
tamanho. 
Bolsa com acabamento externo em 
vivo contornando o corpo frente, 
verso e bolsos; 
Acabamento interno em viés 
cobrindo as emendas. 
Fechamento em zíper de correr na 
abertura principal, e na aba frontal 
com fechamento em fecho de 
engate trava rápido na cor preta;  
Na parte frontal da bolsa deverá ser 
bordado o brasão do município de 
Telêmaco Borba, colorido, medindo 
(AxL) 10cm x 10cm, o logotipo da 
Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS colorido, medindo (AxC) 8cm x 
10 cm, abaixo as Inscrições: 
"AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE", na cor branca.. 
Conforme Termo de Referência. 

2 Bolsa em nylon para Agente de 
Combate as Endemias - ACE, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Medindo (LxAxP) 35cm x 40cm x 
12cm; 
Na cor preta; 
Com 3 opções para carregar: mão, 
ombro e costas; 
Confeccionada em nylon Rip stop; 
Forrada internamente em nylon 
resinado impermeável; 
Com tampa frontal nas medidas 
(AxL) 35cm x 35cm;  
Com costura dupla; 
Conter 1 repartição interna;  
4 bolsos sendo:  
1 bolso externo no verso para 
guardar as alças da mochila, 
medindo (AxL) 30cm  x 28cm, com 
fecho em botão; 
1 bolso na parte interna medindo 
(AxL) 20cm x 28cm, com fecho em 
zíper; 
1 bolso externo na lateral, telado, 
medindo (AxL) 15cm x 10cm; 
1 bolso externo na lateral medindo 
(AxL) 15cm x 10cm, com 
fechamento através de zíper. 
1 alça de mão reforçada 
confeccionada em nylon com 
revestimento de espuma; 
1 alça de ombro com 1,30 metros de 
comprimento e largura de 40mm, 
fixada no corpo através de 2 
mosquetões de 30mm; com 
regulador de tamanho;  
Alça confeccionada com fio 100% 
polipropileno, removível;  
2 alças de costa embutida (pode ser 
guardada no bolso do verso) 
confeccionada em nylon com 
reforço de espuma e regulagem de 
tamanho. 
Bolsa com acabamento externo em 
vivo contornando o corpo frente, 
verso e bolsos; 
Acabamento interno em viés 
cobrindo as emendas. 
Fechamento em zíper de correr na 
abertura principal, e na aba frontal 

DBN UN 50 R$114,95 R$5.747,50 



32
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

com fechamento em fecho de 
engate trava rápido na cor preta;  
Na parte frontal da bolsa deverá ser 
bordado o brasão do município de 
Telêmaco Borba, colorido, medindo 
(AxL) 10cm x 10cm, o logotipo da 
Secretaria Municipal de Saúde - 
SMS colorido, medindo (AxC) 8cm x 
10 cm, abaixo as Inscrições: 
"AGENTE COMBATE AS 
ENDEMIAS", na cor branca. 
Conforme Termo de Referência. 

BSH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO EIRELI 
 

Lote 1: LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Camiseta em poliviscose colorida, 

tamanho adulto com as seguintes 
especificações mínimas:Modelo 
unissex; Mangas curtas; Barras das 
mangas com ribana poliviscose, 
colorida;Manga lado esquerdo 
serigrafado o brasão do município, 
medindo 4cm abaixo do ombro, 
sendo nas medidas (LxC) 6,5x7 cm; 
Manga lado direito serigrafada com 
identificação do setor; 
Gola em "V", com ribana 
poliviscose, colorida;O corpo e as 
mangas da camiseta confeccionada 
em malha 67% políester e 33% 
viscose, fio 30/1 com 165g/m²; 
As bainhas da barra deverão ter 2 
cm de largura;As costuras deverão 
ser feitas em linha 100% poliéster 
na cor da camiseta; 
Na parte da frente deverá ser feita 
serigrafia colorida (4 cores) nas 
medidas (CxA) 30x30 cm; 
Na parte de trás, na altura dos 
ombros, centralizado, deverá ser 
feita serigrafia colorida (4 cores) nas 
medidas (CxA): 20x20 cm; 
Acima das barras frontal e traseira 
deverá ser serigrafada a 
identificação do setor. 
As serigrafias serão definidas pelo 
setor;A cor será definida pelo setor; 
A camiseta deverá ser costurada 
em máquina galoneira com 2 
agulhas.Tamanhos PP, P, M, G, GG 
e EXG; 
Conforme Termo de Referência. 

BSH UN 9.100 R$16,40 R$149.240,00 

LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
 

Lote 3: LOTE 03 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Jaleco modelo feminino manga 

longa, Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
EXG e EXGG, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Manga longa com punho de ribana;  
Modelo longo,  
Cor branca;  
Confeccionado em tecido 
Gabardine;  
Gola tipo padre com viés colorido 
(cor a definir);  
02 bolsos frontais na parte inferior; 
1 bolso frontal na parte superior 
esquerda;  
Botão na cor branca; 
Fechamento com botões ocultos;  
Costas repartidas com fenda 
transpassada e cinto (faixa 
horizontal em tecido na altura da 
cintura); 
Modelo acinturado;  
Na manga direita, bordado o brasão 

PROPRIA UN 500 R$47,00 R$23.500,00 



33
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

da Prefeitura Municipal de 
Telemaco Borba, colorido medindo 
6 cm altura x 6 cm largura.  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Conforme Termo de Referência. 

2 Jaleco modelo feminino manga 
curta, Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
EXG e EXGG, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Manga longa com punho de ribana;  
Modelo longo, Cor branca;  
Confeccionado em 
tecidoGabardine; Gola tipo padre 
com viés colorido (cor a definir);  
02 bolsos frontais na parte inferior; 
1 bolso frontal na parte superior 
esquerda; Botão na cor branca; 
Fechamento com botões ocultos;  
Costas repartidas com fenda 
transpassada e cinto (faixa 
horizontal em tecido na altura da 
cintura);Modelo acinturado;  
Na manga direita, bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telemaco Borba, colorido medindo 
6 cm altura x 6 cm largura.  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 500 R$47,00 R$23.500,00 

3 Jaleco modelo feminino, sem 
manga(cavado) Tamanhos PP, P, 
M, G, EXG e EXGG, nas seguintes 
especificações mínimas:  
cor azul escuro; Confeccionado em 
tecido Oxford; Gola em V;  
02 bolsos frontais na parte inferior;  
Fechamento com botões;  
Bordado Frontal no lado superior 
esquerdo logo do setor (a definir) 
colorido, medindo 6 cm de altura x 6 
cm de largura e abaixo o nome do 
setor.  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 100 R$ 50,00 R$ 5.000,00 

Lote 5: LOTE 05 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Pijama cirúrgico modelo feminino 

manga longa, Tamanhos PP, P, M, 
G, EXG e EXGG nas seguintes 
especificações mínimas: Cor a 
definir;  
Com punho em ribana,  
Confeccionada em brim leve, 
gramatura 200 g/m2; 
Gola em V;  
Camisa 02 bolsos frontais na parte 
inferior e 1 bolso frontal na parte 
superior esquerda;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Na manga direita bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba, colorido com 5 cm 
de altura x e 5 cm de largura;  

PROPRIA UN 300 R$85,00 R$25.500,00 



34
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Calça com dois bolsos (frente), cós 
com elástico e cordão;  
Conforme Termo de Referência. 

2 Pijama cirúrgico modelo feminino 
manga curta, Tamanhos PP, P, M, 
G, EXG e EXGG nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor a definir;  
Com punho em ribana,  
Confeccionada em brim leve, 
gramatura 200 g/m2; 
Gola em V;  
Camisa 02 bolsos frontais na parte 
inferior e 1 bolso frontal na parte 
superior esquerda;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Na manga direita bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba, colorido com 5 cm 
de altura x e 5 cm de largura;  
Calça com dois bolsos (frente), cós 
com elástico e cordão;  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 300 R$85,00 R$25.500,00 

3 Pijama cirúrgico modelo masculino 
manga longa, Tamanhos PP, P, M, 
G, EXG e EXGG nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor a definir; 
Com punho em ribana, 
Confeccionada em brim leve, 
gramatura 200 g/m2;  
Gola em V;  
Camisa 02 bolsos frontais na parte 
inferior e 1 bolso frontal na parte 
superior esquerda;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Na manga direita, bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telemaco Borba, colorido medindo 
6 cm altura x 6 cm largura.  
Calça com dois bolsos (frente), cós 
com elástico e cordão;  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 200 R$85,00 R$17.000,00 

4 Pijama cirúrgico modelo masculino 
manga curta, Tamanhos PP, P, M, 
G, EXG e EXGG nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor a definir; 
Com punho em ribana, 
Confeccionada em brim leve, 
gramatura 200 g/m2;  
Gola em V;  
Camisa 02 bolsos frontais na parte 
inferior e 1 bolso frontal na parte 
superior esquerda;  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
No bolso frontal superior esquerdo 

PROPRIA UN 200 R$85,00 R$17.000,00 



35
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Na manga direita, bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telemaco Borba, colorido medindo 
6 cm altura x 6 cm largura.  
Calça com dois bolsos (frente), cós 
com elástico e cordão;  
Conforme Termo de Referência. 

Lote 18: LOTE 18 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Jaleco modelo masculino manga 

longa, Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
EXG e EXGG, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Manga longa com punho de ribana;  
Modelo longo,  
Cor branca;  
Confeccionado em tecido 
Gabardine;  
Gola tipo padre com viés colorido 
(cor a definir);  
02 bolsos frontais na parte inferior; 
1 bolso frontal na parte superior 
esquerda;  
Botão na cor branca; 
Fechamento com botões ocultos;  
Costas repartidas com fenda 
transpassada e cinto (faixa 
horizontal em tecido na altura da 
cintura);  
Na manga direita, bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telemaco Borba, colorido medindo 
6 cm altura x 6 cm largura.  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 300 R$48,96 R$14.688,00 

2 Jaleco modelo masculino manga 
curta, Tamanhos PP, P, M, G, GG, 
EXG e EXGG, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Manga longa com punho de ribana;  
Modelo longo,  
Cor branca;  
Confeccionado em tecido 
Gabardine;  
Gola tipo padre com viés colorido 
(cor a definir);  
02 bolsos frontais na parte inferior; 
1 bolso frontal na parte superior 
esquerda;  
Botão na cor branca; 
Fechamento com botões ocultos;  
Costas repartidas com fenda 
transpassada e cinto (faixa 
horizontal em tecido na altura da 
cintura);  
Na manga direita, bordado o brasão 
da Prefeitura Municipal de 
Telemaco Borba, colorido medindo 
6 cm altura x 6 cm largura.  
No bolso frontal superior esquerdo 
deverá ser bordado o logo do setor 
(a definir) colorido, medindo 6 cm de 
altura x 6 cm de largura e abaixo o 
nome do setor na cor preta;  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 300 R$48,97 R$14.691,00 

Lote 21: LOTE 21 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Calça em tecido brim, na cor branca 

com as seguintes especificações 
mínimas: 

PROPRIA UN 720 R$49,90 R$35.928,00 



36
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Composição 67% algodão e 33% 
poliéster; 
Fechamento por zíper; 
Com 1 botão para fechamento 
acima do zíper; 
Com 2 bolsos na parte frontal 
modelo faca e 2 bolsos na parte 
traseira modelo chapado;  
Com costura dupla no gancho e 
laterais;  
Com passadores para cinta;  
Com meio elástico nas costas; 
Nas numerações 36, 38, 40, 42, 44, 
46, 48, 50, 52 e 54. 
Conforme Termo de Referência. 

Lote 23: LOTE 23 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Calça jeans masculina, profissional, 

com as seguintes especificações 
mínimas:  
Composição: 65 % Algodão, 33% 
poliéster e 2% elastano; 
Gramatura de 320 gr/m² (09 oz);   
Cor azul escuro;  
Cintura média; corte reto;  
Com cós postiço com 4,5 cm de 
largura, com 07 passantes com 1,5 
cm de largura;  
Com dois bolsos dianteiros 
embutidos, abertura tipo americano 
e dois bolsos traseiros chapados;  
Fechamento botão caseado;  
Vista embutida com zíper, costuras 
com linha da mesma cor do tecido;  
Barra com bainha de 01 cm de 
largura.  
Tamanho do 38 ao 56.  
Conforme Termo de Referência. 

PROPRIA UN 432,0000 R$51,43 R$22.217,76 

TOTAL R$ 973.043,71 
 

  
ITENS FRUSTRADOS 

Item Descrição Unidade Quantidade 
Nenhum Item Frustrado 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
VALOR TOTAL:  R$ 973.043,71 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



37
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 117/2022 

 
PROTOCOLO Nº 40754/2022 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
DIEGUEZ PEREZ & CIA LTDA 
 

Lote 1: LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Lavagem de cortinas em malha 

polibel 100% poliester com 
argolas, conforme termo de 
referência. 

M² 18.000 R$ 4,93 R$ 88.740,00 

2 Lavagem de cortina de Blackout 
em tecido 100% poliéster, com 
entretela embutido na parte 
superior medindo 10 cm e ilhós 
redondo de 5cm embutido, 
conforme termo de referência 

M² 8.000 R$ 6,91 R$ 55.280,00 

3 Lavagem de cortina em tecido 
gorgurinho na composição de 
53% poliéster e 47% algodão, 
com entretela embutido na parte 
superior medindo 10 cm e ilhós 
redondo de 5cm embutido, 
conforme termo de referência. 

M² 36.000 R$ 4,93 R$ 177.480,00 

 
Lote 2: LOTE 02 

 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Lavagem de vestidos, conforme 

termo de referência. 
UN 716 R$ 9,45 R$ 6.766,20 

2 Lavagem de meias, conforme 
termo de referência. 

PAR 1.220 R$ 3,00 R$ 3.660,00 

3 Lavagem de bermudas, 
conforme termo de referência. 

UN 1.820 R$ 5,45 R$ 9.919,00 

4 Lavagem de camisetas, 
conforme termo de referência. 

UN 2.320 R$ 5,50 R$ 12.760,00 

5 Lavagem de fantasias, 
conforme termo de referência. 

UN 148 R$ 15,00 R$ 2.220,00 

6 Lavagem de roupa de papai e 
mamãe noel, conforme termo 
de referência. 

UN 18 R$ 27,50 R$ 495,00 

7 Lavagem de coletes da Defesa 
Civil, conforme termo de 
referência. 

UN 60 R$ 5,50 R$ 330,00 

8 Lavagem de uniformes da 
Banda Marcial, composto por 
kep, calça e túnica, conforme 
termo de referência. 

UN 708 R$ 23,50 R$ 16.638,00 

Lote 3: LOTE 03 
 

Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Lavagem de malhas coloridas, 

conforme termo de referência. 
M² 2.432 R$ 3,93 R$ 9.557,76 

2 Lavagem de toalhas de mesa, 
conforme termo de referência. 

M² 270 R$ 4,92 R$ 1.328,40 

3 Lavagem de bandeiras, 
conforme termo de referência. 

M² 195 R$ 4,92 R$ 959,40 

4 Lavagem de forração tipo 
tapete, conforme termo de 
referência. 

M² 96 R$ 5,92 R$ 568,32 

5 Lavagem de cortinas (painel em 
lona), conforme termo de 
referência. 

M² 600 R$ 5,92 R$ 3.552,00 

TOTAL R$ 390.254,08 
 



38
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
ITENS FRUSTRADOS 

Item Descrição Unidade Quantidade 
Nenhum Item Frustrado 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 390.254,08 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de outubro de 2022. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



39
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA ANDRADE no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 49153 
b)        Pregão Eletrônico nº 131/2022 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para serviço de caiação e pintura com fornecimento de material. 
 
 
LOTE 01 
 

EMPRESA: REVEST COLLORS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Pintura tinta de acabamento (pigmentada) a óleo 
em madeira, duas demãos. Fornecimento do 
material e execução do serviço. Referência 
SINAPI código 102217. 

1.000 M² R$8,00 

2 Aplicação de fundo selador acrílico em teto, uma 
demão. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 88484. 

750 M² R$1,60 

3 Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, 
uma demão. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 88485. 

5.000 M² R$1,50 

4 Aplicação e lixamento de massa látex em teto, 
duas demãos. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 88496. 

750 M² R$15,00 

5 Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, 
duas demãos. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 88497. 

5.000 M² R$9,00 

6 Aplicação manual de pintura látex acrílico em teto, 
duas demãos, linha Premium. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 88488. 

4.000 M² R$3,50 

7 Aplicação manual de pintura látex acrílico em 
paredes, duas demãos, linha Premium. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 88489. 

2.000 M² R$7,50 

8 Textura acrílica, aplicação manual em teto, uma 
demão. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 95306. 

1.000 M² R$8,00 

9 Textura acrílica, aplicação manual em parede, 
uma demão. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 95305. 

10.000 M² R$9,36 

10 Aplicação manual de massa acrílica em panos de 
fachada com presença de vãos, de edifícios de 
múltiplos pavimentos, uma demão. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 96126. 

1.000 M² R$11,00 

11 Verniz sintético em madeira, duas demãos. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 

400 M² R$9,00 

 



40
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Referência SINAPI código 102213. 
12 Pintura esmalte fosco em madeira, duas demãos. 

Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 102218. 

300 M² R$8,00 

13 Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) 
pulverizada sobre perfil metálico executado em 
fábrica (por demão). Fornecimento do material e 
execução do serviço. Referência SINAPI código 
100719 

500 M² R$5,00 

14 Pintura hidrofugante com silicone, aplicação 
manual, 2 demãos. Fornecimento do material e 
execução do serviço. Referência SINAPI código 
102489 

2.500 M² R$14,00 

15 Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação 
manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 102491. 

2.500 M² R$10,00 

16 Pintura fundo nivelador alquídico branco em 
madeira. Fornecimento do material e execução do 
serviço. Referência SINAPI código 102197 

1.500 M² R$17,00 

17 Caiação em meio fio. 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 102498. 

5.000 MTS R$0,99 

18 Pintura com tinta alquídica de acabamento 
(esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou 
pincel sobre superfícies metálicas (exceto 
perfil)executado em obra (por demão). 
Fornecimento do material e execução do serviço. 
Referência SINAPI código 100746. 

500 M² R$15,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 321.000,00 
  

 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 14 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA ANDRADE 
Pregoeira 

 

 

 

 

Assinado de forma 
digital por DANIELLE 
VIEIRA KUNA 
ANDRADE:05269763907 
Dados: 2022.10.14 
15:30:37 -03'00'



41
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PR 

 
 
CONTRATO Nº 315/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 
PROTOCOLO Nº 28125/2021 
 

ERRATA 
 

 
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares. 
 
 
ONDE SE LÊ:  CONTRATO Nº 314/2022 
 
LEIA-SE:   CONTRATO Nº 315/2022 
 
Informações complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de 
Administração – Divisão de Licitações: Rua Tiradentes, nº 500, Centro, 
Telêmaco Borba – PR, ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 14 de outubro de 2022. 
 
 



42
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PR 

 
 
CONTRATO Nº 317/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 
PROTOCOLO Nº 28125/2021 
 

ERRATA 
 

 
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares. 
 
 
ONDE SE LÊ:  CONTRATO Nº 314/2022 
 
LEIA-SE:   CONTRATO Nº 317/2022 
 
Informações complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de 
Administração – Divisão de Licitações: Rua Tiradentes, nº 500, Centro, 
Telêmaco Borba – PR, ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 14 de outubro de 2022. 
 
 



43
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 318/2022 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 159/2022 
Protocolo Nº 39245/2022 
Data 04/10/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA 
Objeto SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA MANUTENÇÃO DO 

EQUIPAMENTO TRATOR ESTEIRA JOHN DEERE COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS 

Valor R$ 150.000,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 310 - 08.003.15.451.1502.2126.3390.30 - 511 

315 - 08.003.15.451.1502.2126.3390.39 - 504 
 
 

Contrato N.º 325/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 
Protocolo Nº 38617/2022 
Data 13/10/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada MACIEL CONSULTORES S/S 

Objeto SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM AUDITORIA PARA 
VERIFICAÇÃO INDEPENDENTE DO CONTRATO DE 
CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO 
COLETIVO DE PASSAGEIRO 

Valor R$ 55.999,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 86 – 02.05.2127.3.33.90.39.05 - 509 

 
 
 
 

Contrato N.º 327/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 
Protocolo Nº 45179/2022 
Data 14/10/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada JJ FERREIRA CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA 
Objeto INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DE FIGURAS 

NATALINAS 
Valor R$ 61.997,20 
Prazo de Vigência 120 (cento e vinte) dias 
Prazo de Execução 90 (noventa) dias 
Dotação 59 – 2.1.2114.3339039140000000000 -000 

 
 



44
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

 
 
 

Aditivo PRIMEIRO 
Contrato N.º 003/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2021 
Protocolo Nº 58106/2021 
Data 03/10/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada ASSOCIAÇAO EDUCACIONAL FANUEL – GUARDA MIRIM DE 

TELEMACO BORBA - PARANÁ 
Objeto CONTRATAÇÃO DE MENORES APRENDIZES 
Motivo ATUALIZAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL PARTIR DE 20 DE 

JANEIRO DE 2022. 
Valor R$ 113.550,08 
Dotação 921 – 13.003.08.243.0802.6059.3339036 – 000 

 
 



45
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 01/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHX6832 116100T000234918 03/10/2022 65300
ANM7727 279150T000003459 22/09/2022 55411
AVK4593 279150NIC0003469 20/09/2022 50020
AWN3E01 279150T000002808 10/10/2022 54600
BAL4J21 279150NIC0003471 20/09/2022 50020
BEQ7B99 116100T000234917 04/10/2022 55250
JCK0I22 279150NIC0003472 20/09/2022 50020
NYB2167 116100T000208922 04/10/2022 56221
OHN4305 279150NIC0003467 20/09/2022 50020
PPB2A68 279150NIC0003473 20/09/2022 50020
RFB0C56 279150NIC0003465 20/09/2022 50020
RFD1D12 279150NIC0003470 20/09/2022 50020
RHO2E30 279150NIC0003466 20/09/2022 50020
RHP8A96 279150NIC0003464 20/09/2022 50020
RMQ6A05 279150NIC0003468 20/09/2022 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 14/10/2022 10:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 02/12/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAY6C36 116100T000234922 06/10/2022 65300
ACI6312 279150T000003971 22/09/2022 54100
ACI6312 279150T000004099 22/09/2022 54100
ACZ9240 279150T000003987 01/10/2022 55412
ADG6G45 279150T000003991 30/09/2022 55412
AHA0G93 279150T000004215 10/10/2022 54600
AHC1636 279150T000003989 30/09/2022 55412
AHG1I87 279150T000003965 30/09/2022 51930
AJF6407 116100T000333108 05/10/2022 55414
ALR4691 279150T000003976 05/10/2022 54521
AMU2D64 279150T000002198 30/09/2022 55412
AOC5G60 116100T000322065 05/10/2022 53800
AOI6178 279150T000004233 30/09/2022 55412
APF4193 279150T000004216 29/09/2022 55412
APF4193 279150T000004229 30/09/2022 55412
APO2706 279150T000003975 05/10/2022 60501
AQM8727 279150T000004231 10/10/2022 55090
ARB0J82 279150T000003980 07/10/2022 65300
ASN5706 279150T000003993 29/09/2022 55412
ASS2363 279150T000004228 29/09/2022 55412
ASU0H64 279150T000003597 03/10/2022 51930
ATF5098 279150T000003979 07/10/2022 51930
ATL5173 279150T000002199 28/09/2022 55412
ATW1D11 279150T000003966 01/10/2022 51930
ATY0G70 116100T000333114 05/10/2022 54522
AUG0F82 279150T000003997 11/10/2022 70562
AUN8214 116100T000240508 06/10/2022 57380
AVC6H87 279150T000002197 30/09/2022 55412
AVE1B88 279150T000003981 07/10/2022 76331
AVT2C98 279150T000003992 29/09/2022 55412
AWB7J37 279150T000004237 01/10/2022 55412
AWC1902 279150T000003995 27/09/2022 55412
AWG9821 279150T000004222 28/09/2022 55412
AWN1H76 279150T000003983 10/10/2022 51930
AXH4115 279150T000004223 29/09/2022 55412
AXH9G94 116100T000241204 06/10/2022 65300
AXY6238 279150T000003982 10/10/2022 54521
AYT6563 279150T000004226 29/09/2022 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 14/10/2022 10:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



46
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

AYY6I27 279150T000003990 30/09/2022 55412
AZG3C58 279150T000004210 03/10/2022 54600
AZQ5E59 279150T000003964 30/09/2022 76252
AZV5A95 279150T000004001 30/09/2022 76331
BAJ4J57 279150T000004240 11/10/2022 54600
BAV7270 279150T000003974 04/10/2022 54526
BAX5651 279150T000003988 30/09/2022 55412
BCO7019 279150T000003466 04/10/2022 57380
BCZ9E71 279150T000004214 10/10/2022 56060
BDC6J06 279150T000004241 10/10/2022 58194
BDV5A09 116100T000333115 05/10/2022 54526
BEZ0F14 279150T000004238 01/10/2022 55412
BXF6659 279150T000004217 28/09/2022 55412
DMP1379 279150T000004225 29/09/2022 55412
DSI2C74 279150T000003764 06/10/2022 54790
DZK3451 279150T000004213 10/10/2022 55414
EGE8088 116100T000333116 05/10/2022 54526
EIM1H66 279150T000003984 01/10/2022 55412
EUW5776 279150T000004236 30/09/2022 55412
EYX9647 279150T000003996 11/10/2022 54100
FEK7F50 116100T000333112 05/10/2022 54521
FIA3D38 279150T000004219 28/09/2022 55412
FZY6660 279150T000004095 23/09/2022 76252
KWD2872 279150T000004239 01/10/2022 55412
LBI4460 279150T000003977 06/10/2022 55414
LYV5B32 279150T000004224 29/09/2022 55412
LYV5B32 279150T000004221 28/09/2022 55412
OFU8C79 279150T000004211 03/10/2022 54600
PZX6H52 279150T000003467 04/10/2022 55414
QHL2203 279150NIC0003476 23/09/2022 50020
QXX2G54 279150T000004227 29/09/2022 55412
RFB9D66 279150T000004218 28/09/2022 55412
RHM1D87 279150T000004212 04/10/2022 54600
RHM5A33 279150T000003994 29/09/2022 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 14/10/2022 10:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 02/12/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AQX5H23 116100E009490365 04/08/2022 72340
AST0280 279150T000002428 03/08/2022 54100
AZQ1A70 116100E009490440 03/08/2022 55250 05522537195

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 14/10/2022 10:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



47
Telêmaco Borba, 14 outubro de 2022 - Edição 2028

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 02/12/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ACE1745 116100E009490872 02/08/2022 60501 R$ 293,47
ACJ6994 279150T000002774 03/08/2022 70561 R$ 293,47
ACS7C44 116100E009490439 03/08/2022 53800 R$ 130,16
AHG5602 279150T000002646 03/08/2022 59910 R$ 293,47
AHQ3408 279150NIC0003347 19/07/2022 50020 R$ 390,46
AIL1928 279150T000003103 04/08/2022 51930 R$ 293,47
AKS5583 116100E009490446 03/08/2022 65300 R$ 195,23
ALI7775 116100E009490444 03/08/2022 57380 R$ 293,47

AMK5196 116100E009490906 04/08/2022 58196 R$ 880,41
AQV7710 116100E009490442 03/08/2022 55680 R$ 195,23
AQZ4C73 116100E009490841 03/08/2022 55500 R$ 130,16
ARW1502 116100E009490363 04/08/2022 54526 R$ 195,23
ATI0725 279150T000002777 03/08/2022 54521 R$ 195,23
AUA7937 116100E009490869 02/08/2022 55680 R$ 195,23
AUS1E02 279150T000002785 04/08/2022 55414 R$ 195,23
AVO9671 279150T000003102 04/08/2022 54521 R$ 195,23
AWB7870 116100E009490441 03/08/2022 55680 R$ 195,23
AXP9J09 279150T000003057 04/08/2022 54522 R$ 195,23
AYG5769 279150T000002869 05/08/2022 54521 R$ 195,23
AYK6J87 279150T000002509 04/08/2022 55417 R$ 195,23
AYW1I15 116100E009546994 02/08/2022 57380 R$ 293,47
AZY5E70 279150T000003059 04/08/2022 56060 R$ 88,38
BAE9203 279150T000002868 04/08/2022 70721 R$ 293,47
BCS5C81 279150T000002775 03/08/2022 54600 R$ 130,16
BDT4J54 279150T000003104 04/08/2022 57380 R$ 293,47
BEH4B61 279150T000002781 04/08/2022 76331 R$ 293,47
CGR5J13 116100E009546991 02/08/2022 55090 R$ 130,16
DHH1688 279150T000002867 04/08/2022 65300 R$ 195,23
EXK6535 279150NIC0003346 19/07/2022 50020 R$ 390,46
FPE7B50 279150T000002779 03/08/2022 76331 R$ 293,47
JKU2976 116100E009490443 03/08/2022 55680 R$ 195,23
KNM7A60 279150T000002778 03/08/2022 54521 R$ 195,23
NGA4C68 279150T000003058 04/08/2022 54526 R$ 195,23
PWV5I09 279150T000003101 03/08/2022 54521 R$ 195,23
RHR1E05 279150T000002784 04/08/2022 55414 R$ 195,23
RHW6E71 279150T000002776 03/08/2022 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 14/10/2022 10:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/12/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ATT4032 279150T000002075 07/06/2022 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 14/10/2022 10:47 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1


